

PROTOKÓŁ Nr VII/2011
z obrad VII sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 25 marca 2011 r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady VII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę i Skarbnika- Danutę Kaczmarek .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu Rady.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2011.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Głos zabrali:

Radny Sł.Kotarski: Mieszkańcy wpłacając zaliczkę 1500 zł na kolektory słoneczne chcą wiedzieć jaki będzie całkowity koszt montażu kolektorów.

Radny J.Kiński: Panie Przewodniczący proszę o zaproszenie na sesję przedstawicieli Zakładu Energetycznego w związku z opieszałością w usuwaniu awarii lamp ulicznych. Ostatnio przez dwa miesiące jechali do naprawy lampy ulicznej .

Panie Wójcie jest problem z pracownikami wykonującymi remonty w strażnicy w Mazewie. W trakcie ich pobytu zaczęły ginąć różne przedmioty. Zniszczyli stoły znajdujące się w pomieszczeniu po kawiarni. W garażu, który udostępniła im straż zrobili taki bałagan, że nie mogą się odnaleźć swoich rzeczy.

Radny K.Dymny: Czy gmina określi jakieś wymogi techniczne w specyfikacji przetargowej na kolektory słoneczne?

Chciałem zgłosić do wyregulowania zapalenie lampy koło pana Ilskiego, ponieważ zapala się półtorej godziny za późno.

Radna D.Szmaja :Trzeba zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych, że położone w ubiegłym roku chodniki rozsuwają się. Przed blokami również zapadła się kostka na chodnikach.

Wiceprzewodniczący M.Chwiałkowski: Dwie sesje wstecz zgłaszałem, aby gmina podjęła działania w celu postawienia przy drodze krajowej nr 1 drogowskazu z napisem JABŁONNA. Proszę o informacje czy wystapiono z pismem w tej sprawie i czy jest odpowiedź.

Radny Cz.Bartniak: Czy można rozłożyć na raty płatność za kolektory słoneczne i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Mieszkańcy obawiają się, że jeżeli realizacja tych obu zadań przypadnie w tym roku to będzie im trudno wpłacić jednocześnie na kolektory słoneczne i przydomowe oczyszczalnie.

Sołtys St.Olczak: Ponownie zgłaszam do remontu drogę przez Nowy Mazew.

Sołtys W.Kordos: Również przypominam o remoncie drogi Mazew Kolonia-Zieleniew. Trzeba doprowadzić do przejezdności drogę skośną Gąsiorów-Mazew. Mieszkańcy, którzy zadeklarowali montaż kolektorów słonecznych na 2012 są zaskoczeni, że też muszą wpłacić w tym roku zaliczkę w wysokości 1500 zł

Sołtys E.Żurawicz: Droga asfaltowa przez Skrzynki jest bardzo spękana i wymaga naprawy.

Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt w uzupełnieniu poinformował, że przedpłata w kwocie 1500 zł na kolektory słoneczne wynika, że tego, że gmina przystępując do przetargu musi mieć pewność ile osób w 100% deklaruje chęć montażu kolektorów w tym roku. Jeżeli ktoś ma trudną sytuację finansową może złożyć oświadczenie o wpłacie zaliczki w ratach i wówczas będzie to również zapewnieniem dla gminy, że osoba ta nie wycofa się z deklaracji montażu kolektora słonecznego po przetargu.

Radny Sł.Kotarski zapytał do kiedy mieszkańcy będą musieli wpłacić pozostałą część należności za kolektory słoneczne?

Wójt odpowiedział, że jeszcze tego nie wiadomo. W najbliższych dniach będzie ogłoszony przetarg. Kwestia rozstrzygnięcia przetargu to około 2 miesięcy. Wszystko będzie zależało czy nie będzie protestów.

Radny K.Dymny zapytał, jaki procent jest dofinansowania na kolektory słoneczne? Czy jest możliwość unieważnienia przetargu jeżeli okaże się, że wygrała nieuczciwa firma?

Wójt odpowiedział, że będzie to dofinansowanie w granicach 72%. Jest możliwość odstąpienia od przetargu, ale jest to obwarowane skomplikowanymi procedurami. Specyfikacja zawiera tak szczegółowy opis zamówienia, że nie możliwe jest, aby do przetargu przystąpiła nieuczciwa firma. Złożone przez zainteresowane firmy oferty muszą odpowiadać wymogom zawartym w specyfikacji.

Radny J.Kiński stwierdził, że miał wiele pytań w kwestii rozwiązań technicznych montażu kolektorów słonecznych do osoby, która zbierała deklaracje. Niestety nie otrzymał odpowiedzi na żadne z nich. Jeżeli z chwila rozpoczęcia montażu kolektorów pojawia się problemy techniczne z ich instalacją kto będzie ponosił za to odpowiedzialność?

Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokoły z następujących posiedzeń:

- 28 luty 2011 r.- temat: Zapoznanie się z działalnością kulturalną na terenie Gminy Daszyna;
- 4 marca 2011 r. – temat : Rozpatrzenie wniosku OSP w Daszynie w sprawie podwyższenia ekwiwalentu dla strażaków za wyjazdy do akcji ratunkowo-gaśniczych.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach :

- 28 luty 2011 r. z tematem: Gospodarka nieruchomościami;
- 18 marca 2011 r. z tematem: Ocena stanu dróg asfaltowych.

Komisja w protokołu przedstawiła propozycje przeznaczenia pieniędzy ze sprzedaży działki w Jackowie na budowę świetlicy dla sołectwa Jacków.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że są również inne sołectwa, które nie mają świetlic, na przykład Nowy Sławoszew.

Radny M.Skalski stwierdził, że Nowy Sławoszew może korzystać z nowo wybudowanej świetlicy przy kościółku w Starym Sławoszewie.

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:

- 4 marca 2011 r. z tematem : Funkcjonowanie bibliotek gminnych .

- 18 marca 2011 r. z tematem: Kontrola delegacji i wyjazdów służbowych.

Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Nr VII/29/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022.

Zmiany polegają na przesunięciu środków w kwocie 200.000 zł z zadania dotyczącego budowy wodociągów na zadanie związane z budową gazociągu.

Zmieniono zapis zadań z udziałem środków unijnych. Wcześniej zadania te były wykazane w pełnych wartościach. Wymóg jest taki, aby oddzielnie były wykazane wydatki z udziałem środków unijnych i oddzielnie wydatki ze środków własnych .Kwoty ogółem nie ulegają zmianie. Są rozpisane w dwóch wierszach z literką „a” i literka „c”.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr VII/29/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 14 „za” i 1 „wstrzymującym”.

Ad. 7

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2011 rok.

Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów w związku z aneksem do umowy dotacji z WFOŚiGW w Łodzi, z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie ustalenia dotacji celowych na rok 2011, pisma Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji wynikających z ustawy budżetowej i pisma Głównego Urzędu Statystycznego o dotacji na przeprowadzenie spisu powszechnego ludności i mieszkań. Zwiększone dochody zostały rozpisane w tabelach 1 i 1a, a zmiany w wydatkach przedstawiają tabele 2 i 2a.

Zmniejsza się wydatki na „Budowę i przebudowę wodociągów i stacji uzdatniania wody o kwotę 200.000 zł i zwiększa się o taką kwotę wydatki na zadanie „Budowa lokalnej infrastruktury dystrybucji gazu ziemnego”

Radny Sł.Kotarski zapytał co z modernizacją stacji wodociągowych i dokończeniem brakujących linii wodociągowych skoro zmniejsza się na ten cel wydatki o 200.000 zł?

Wójt odpowiedział, że spodziewana jest dotacja na ogniwa fotowoltaiczne. Z chwilą wpłynięcia tych pieniędzy zostaną uzupełnione środki na wydatki związane z wodociągami. Przesunięcie 200.000 zł jest niezbędne na uruchomienie prac związanych z przygotowaniem i złożeniem wniosku o dofinansowanie budowy gazociągu przez gminę Daszyna.

Wójt zapewnił, że nie skutkuje to przesunięciem realizacji budowy wodociągów.

Radny K.Dymny zapytał o przyczynę zwiększenia wydatków w dziale –dowóz uczniów.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że dział ten był niedoszacowany w związku z tym zwiększone dochody z subwencji przeznaczono między innymi na ten cel.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr VII/30 2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2011 rok. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 13 „za” i 2 „wstrzymujących”.

Wójt przedstawił mapę z projektem przebiegu linii gazociągu przez teren gminy Daszyna. Poprosił sołtysów i radnych o pomoc w zebraniu oświadczeń od właścicieli działek o wyrażeniu zgody na przejście z gazociągiem. Poinformował również, że gmina jest w trakcie podpisania porozumienia z gminą Witonia na przeprowadzenie gazociągu. Gmina uzyskała warunki przyłączenia.

Ad. 8

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

1. Temat kolektorów słonecznych był omówiony przez Wójta w pkt. 4.
2. W sprawie usuwania awarii oświetlenia ulicznego Wójt poinformował, że jak wiadomo Zakład Energetyczny jest monopolistą i niewiele można mu się przeciwstawić. Obecnie do spraw oświetlenia ulicznego wyodrębniono osobną Spółkę Energa Oświetlenie. Koszty opłat za oświetlenie uliczne wzrosły z nowym rokiem o 20%.
- W sprawie jakości prac przy strażnicy w Mazewie Wójt poinformował, że przedłużono termin zakończenia prac do 31.05.2011 r. W najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji tej inwestycji z udziałem wykonawców i inspektorów nadzoru. Wówczas będzie można wyjaśnić wszelkie zastrzeżenia co do jakości prac remontowych.
4. Dostępna jest specyfikacja przetargowa na kolektory słoneczne i można zapoznać się jakie wymogi techniczne muszą spełniać kolektory słoneczne.
5. Chodniki wzdłuż drogi powiatowej przez Daszynę należą do kompetencji Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast przy blokach w Daszynie trzeba będzie komisyjnie dokonać przeglądu, ponieważ są zgłoszenia, że luszczą się farba na blokach i trzeba będzie zgłosić reklamację.
6. Na chwilę obecną trudno jest stwierdzić czy w tym samym czasie zbiegnie się budowa kolektorów słonecznych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Być może jest to ostatni rok pozyskania dofinansowania na tego rodzaju inwestycje. Wpłatę zaliczki na kolektory słoneczne można wpłacać w ratach. W przypadku przydomowych oczyszczalni, jeżeli uda się uzyskać dofinansowanie z drugiego źródła to koszt dla mieszkańców będzie około 4000 zł.
7. Drogi zgłoszone do remontu ujęte są w protokole komisji.

Sołtys W.Kordos zapytał co z przydomowymi oczyszczalniami ścieków, jak będzie wybudowana oczyszczalnia ścieków w Mazewie?

Wójt poinformował, że oczyszczalnia wybudowana w Mazewie będzie obejmowała swoim działaniem tylko miejscowość Mazew.

Radny K.Dymny poruszył kwestie wykonana odpływu pod drogą powiatową przy banku w Daszynie. Wykonano tam wykopy w celu odprowadzania wody, które utrudniają przejście pieszym. Szczególnie niebezpieczne jest to dla dzieci idących do szkoły, które muszą iść jezdnią i to zwięzonym pasem.

Ad. 9

Przyjęto protokół z ostatniej sesji.

Ad. 10

Radny M.Bawej zapytał o kwestie związane z podwyżką diet dla sołtysów. Temat ten był już zgłoszony na poprzedniej sesji i był omawiany przez Komisję Socjalno-Bytową. Czy są jakieś propozycje które można przedstawić sołtysom.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że będzie ten temat na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Przewodniczący przypomniał radnym o złożeniu do 30 kwietnia oświadczeń majątkowych.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady VII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Grzegorz Zduńczyk